
Demonstrativo da Execução por Programa

PREF MUNIC ESTANCIA DE SOCORRO

Abril / 2013
Descrição                                                                                                                                                                                                                   

Liquidado Mês                                                                                                          
Pago Mês                                                                                                                                   

Liquidado Ano                         
Empenhado Mês                                  Empenhado Ano                             

Pago Ano                                                                 
Atualizada                                                                                       
Orçada                                                                                       

Saldo a Empenhar                                                                                                                                   Saldo a Pagar                                                                                                                                   

Programa                                                                                      

129.144,37
137.009,01

1.574.160,00 129.144,37
451.547,15
425.549,29

451.547,15
1.574.160,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO0000

1.122.612,85 25.997,86

73.424,93
70.082,30

871.400,00 65.568,68
318.339,79
256.802,28

334.851,24
971.400,00

GESTAO ADMINISTRATIVA SUPERIOR0002

636.548,76 78.048,96

224.943,93
201.207,25

3.311.961,96 178.066,26
908.976,76
728.301,93

1.359.560,64
3.311.961,96

ADMINISTRACAO GERAL0003

1.952.401,32 631.258,71

56.096,04
58.022,59

611.688,00 54.283,46
166.108,61
145.279,76

177.443,96
611.688,00

ADMINISTRACAO FINANCEIRA0004

434.244,04 32.164,20

17.901,92
19.487,49

266.132,00 16.363,95
70.941,64
57.038,04

104.250,45
266.132,00

GESTAO DE MATERIAIS/PATRIMONIO0005

161.881,55 47.212,41

79.635,12
801.940,32

2.736.387,70 65.461,83
993.515,97
940.105,23

1.113.527,11
2.736.387,70

ENSINO FUNDAMENTAL0006

1.622.860,59 173.421,88

579.465,67
101.707,71

5.889.979,40 530.198,29
1.828.919,63
1.309.980,04

1.961.354,87
5.889.979,40

FUNDEB0007

3.928.624,53 651.374,83

304.380,14
277.683,03

3.158.705,00 9.434,06
807.168,51
503.885,98

2.781.338,64
3.158.705,00

TRANSPORTE DE ALUNOS0008

377.366,36 2.277.452,66

10.231,17
11.208,86

178.327,98 8.590,08
60.775,45
39.777,98

67.802,15
178.327,98

CEMEP/SENAI0009

110.525,83 28.024,17

416.999,94
116.093,79

4.664.063,60 345.865,33
1.471.505,99
1.129.149,99

1.681.248,47
4.664.063,60

PRE-ESCOLAS EMEIS0010

2.982.815,13 552.098,48
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Demonstrativo da Execução por Programa

PREF MUNIC ESTANCIA DE SOCORRO

Abril / 2013
Descrição                                                                                                                                                                                                                   

Liquidado Mês                                                                                                          
Pago Mês                                                                                                                                   

Liquidado Ano                         
Empenhado Mês                                  Empenhado Ano                             

Pago Ano                                                                 
Atualizada                                                                                       
Orçada                                                                                       

Saldo a Empenhar                                                                                                                                   Saldo a Pagar                                                                                                                                   

Programa                                                                                      

67.520,24
65.446,13

1.504.187,98 63.281,52
246.962,12
188.273,63

357.314,09
1.504.187,98

CRECHES0011

1.146.873,89 169.040,46

239.379,72
174.026,88

2.502.500,00 0,00
417.852,89
191.339,93

2.418.623,72
2.502.500,00

MERENDA ESCOLAR0012

83.876,28 2.227.283,79

1.438.150,09
1.300.102,68

15.499.887,90 1.367.204,71
4.824.466,53
4.118.544,17

5.306.129,88
16.574.887,90

MANUTENCAO SAUDE0013

11.268.758,02 1.187.585,71

51.080,83
68.292,03

3.663.048,65 26.074,76
473.229,85
437.751,08

544.023,98
4.473.221,29

TURISMO0014

3.929.197,31 106.272,90

110.333,47
131.436,17

1.875.320,36 116.569,68
477.613,93
394.739,24

691.865,76
1.875.320,36

ASSISTENCIA SOCIAL0015

1.183.454,60 297.126,52

31.501,31
28.741,48

632.593,20 37.213,72
205.482,22
184.352,53

255.593,89
632.593,20

CULTURA0016

376.999,31 71.241,36

11.484,69
13.378,91

374.069,00 7.010,17
50.139,06
43.433,82

88.101,34
374.069,00

INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS0017

285.967,66 44.667,52

110.447,82
87.778,60

1.801.520,00 59.244,11
409.779,36
314.982,11

933.602,13
2.001.520,00

OBRAS E SERV. MUNICIPAIS0018

1.067.917,87 618.620,02

123.525,83
145.094,26

1.472.887,13 111.723,97
467.730,95
374.372,72

520.922,95
1.472.887,13

LIMPEZA PUBLICA0019

951.964,18 146.550,23

48.070,46
49.676,62

813.134,72 35.285,03
200.920,50
168.642,54

268.390,06
813.134,72

LOGRADOUROS PÚBLICOS0020

544.744,66 99.747,52
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Demonstrativo da Execução por Programa

PREF MUNIC ESTANCIA DE SOCORRO

Abril / 2013
Descrição                                                                                                                                                                                                                   

Liquidado Mês                                                                                                          
Pago Mês                                                                                                                                   

Liquidado Ano                         
Empenhado Mês                                  Empenhado Ano                             

Pago Ano                                                                 
Atualizada                                                                                       
Orçada                                                                                       

Saldo a Empenhar                                                                                                                                   Saldo a Pagar                                                                                                                                   

Programa                                                                                      

7.544,08
6.606,34

82.046,00 4.594,39
34.274,53
29.386,70

43.774,27
82.046,00

CEMITERIOS0021

38.271,73 14.387,57

88.020,30
94.236,84

1.093.561,00 75.827,46
344.981,07
276.554,75

415.800,12
1.093.561,00

SERVICO DE TRANSITO0022

677.760,88 139.245,37

93.329,90
91.570,84

1.282.183,00 92.795,68
348.586,88
276.336,46

399.454,20
1.382.183,00

GUARDA MUNICIPAL0023

982.728,80 123.117,74

24.539,60
22.943,57

516.110,00 22.681,07
98.889,25
79.264,09

103.547,32
516.110,00

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO0024

412.562,68 24.283,23

24.138,97
20.946,85

367.717,60 16.772,67
81.176,54
62.016,54

107.140,89
367.717,60

ESPORTE E LAZER0025

260.576,71 45.124,35

129.342,69
117.527,42

3.985.453,44 173.602,17
773.035,47
655.580,38

1.096.189,03
4.685.453,44

SERV MUNCIPAIS DE ESTRADAS0026

3.589.264,41 440.608,65

40.882,17
24.081,28

306.184,00 35.367,11
120.185,27
85.276,40

120.475,27
306.184,00

PAISAGISMO E URBANISMO0027

185.708,73 35.198,87

11.562,99
32.083,35

215.798,00 3.557,71
105.990,21
97.035,33

135.237,98
215.798,00

MEIO AMBIENTE E REC. HIDRICOS0028

80.560,02 38.202,65

38.881,48
38.607,93

2.270.992,38 34.974,04
145.324,55
116.456,00

155.459,90
2.270.992,38

TRIBUTACAO, ARRECADACAO E FISCALIZACAO0030

2.115.532,48 39.003,90

150.000,00
150.000,00

1.795.000,00 150.000,00
600.000,00
600.000,00

600.000,00
1.795.000,00

TRANSFERENCIA0777

1.195.000,00 0,00
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Demonstrativo da Execução por Programa

PREF MUNIC ESTANCIA DE SOCORRO

Abril / 2013
Descrição                                                                                                                                                                                                                   

Liquidado Mês                                                                                                          
Pago Mês                                                                                                                                   

Liquidado Ano                         
Empenhado Mês                                  Empenhado Ano                             

Pago Ano                                                                 
Atualizada                                                                                       
Orçada                                                                                       

Saldo a Empenhar                                                                                                                                   Saldo a Pagar                                                                                                                                   

Programa                                                                                      

0,00
0,00

1.333.000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
1.333.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA9999

1.333.000,00 0,00

Total Geral

4.457.020,53
4.731.959,87
3.836.756,28

69.635.172,64
14.230.208,94
17.504.420,68
24.594.571,4666.650.000,00

45.040.601,18 10.364.362,52
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